
Raiffeisen
BANK

Banko inspirovaná klienty

Dohoda o paušálním poplatku
(dále jen „Dohoda")

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami (dále jen „smluvní strany")

Raiffeisenbank a.s., Hvězdová 1 71 6/2b, 140 78 Praha 4, IČ 49240901 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 205 1, kterou zastupují:

(dále |en „ Banka"

a

SmP - Odpady a.s., Hůrka 1 803, Bílé Předměstí, 530 1 2 Pardubice, IČ 27547230, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, v oddíle B, vložka 2804, kterou zastupuje:
Mgr. Klára Sýkorová, místopředseda představenstva 
(dále jen „Klient")

Vzhledem k tomu, že:

A. Klient má zájem optimalizovat své finanční náklady týkající se bankovních poplatků a získat souhrnnou informaci o 
výši vybraných bankovních poplatků

B. Banka má zájem nabídnout Klientovi řešení spočívající v zahrnutí vybraných bankovních služeb specifikovaných dále 
v této Dohodě do souhrnného paušálního poplatku tak, aby toto řešení znamenalo pro Klienta úsporu oproti stávajícím 
nákladům Klienta na bankovní poplatky a zjednodušení administrativy

dohodli se Banka a Klient následovně:

1. Účty/Smlouvy zahrnuté do paušálního poplatku

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že Banka vede na základě níže uvedené smlouvy/níže uvedených smluv pro Klienta 
běžný účet/běžné účty, přičemž jde o následující:

účet číslo i vedený na základě Smlouvy o poskytování bankovních a dalších služeb ze 
dne 06. 05. 2014 (dále jen „Účet A")
účet číslo ^^^^^^^^^^^^^|vedený na základě Smlouvy o poskytování bankovních a dalších služeb ze 
dne 22. 03. 2022 (dále jen „Účet B")

Účet/účty specifikované výše v tomto článku 1.1 této Dohody budou dále označovány jen jako „Účet/Účty". 
Smlouva/smlouvy specifikované výše v tomto článku 1.1 této Dohody budou dále označovány jen jako 
„Smlouva/Smlouvy".

1.2. Tato Dohoda je dodatkem ke Smlouvě/Smlouvám a představuje ujednání o ceně za bankovní služby. Ujednání 
Smlouvy/Smluv, která nejsou touto Dohodou dotčena, zůstávají v platnosti v nezměněném znění.

2. Paušální poplatek

2.1. Banka a Klient se dohodli, že Banka bude Klientovi za bankovní služby spojené s Účtem/Účty a uvedené v příloze 
č. 1 této Dohody - Výše Paušálního poplatku, Přehled poplatků za služby zahrnuté do Paušálního poplatku a Odhad 
počtu transakcí (dále jen „Příloha č. 1 ") - účtovat ode dne uvedeného v Příloze č. 1 namísto poplatků původně 
sjednaných na základě Smlouvy/Smluv souhrnný měsíční paušální poplatek ve výši dle Přílohy č. 1 této Dohody 
(dále jen „Paušální poplatek").

2.2. Banka a Klient se dohodli, že do Paušálního poplatku mohou být zahrnuty i poplatky, na jejichž účtování Bance 
vznikne nárok na základě zvláštních smluv, zejm. Smlouvy o vydání debetní karty (dále jen „zvláštní smlouvy"); toto

1

Classification: GENERAL



Raiffeisen
BANK

Banko inspirovaná klienty

však platí pouze pro takové poplatky, které jsou explicitně uvedeny v Příloze č. 1 této Dohody ( a to v počtu, v jakém 
jsou v Příloze č. 1 uvedeny). Banka prohlašuje, že poplatky zahrnuté do Paušálního poplatku v souladu s tímto čl. 
2.2 této Dohody nebude účtovat na základě zvláštních smluv, ale na tyto poplatky budou po dobu účinnosti této 
Dohody aplikovatelná ustanovení této Dohody.

2.3. Paušální poplatek ve výši dle Přílohy 1 je účtován za každý započatý měsíc, ve kterém je veden Účet/Účty 
specifikovaný/-é výše v tomto článku 1.1 této Dohody. Poplatky neuvedené v Příloze č. 1 (včetně překročení počtu 
transakcí či služeb zahrnutých do Paušálního poplatku) budou Klientovi dále účtovány v souladu se 
Smlouvou/Smlouvami (dle Ceníku produktů a služeb pro firmy a korporace, běžné účty mimo tarify a cenové 
programy), případně zvláštními smlouvami. Majitel Učtu se tímto zavazuje udržovat na Účtu dodatečný disponibilní 
zůstatek k zaúčtování poplatků (vč. Paušálního poplatku) a tímto Banku výslovně zmocňuje k zaúčtování poplatků (vč. 
Paušálního poplatku).

2.4. Veškeré poplatky budou zaúčtovány k tíži Účtu 8052765001 /5500 zpravidla během poslední třetiny kalendářního 
měsíce, nejpozději však k poslednímu dni kalendářního měsíce, za který vznikl Bance nárok na poplatky.

2.5. Banka a Klient se dohodli, že na Účtech bude Klient provádět transakce a využívat služby v maximální výši/počtu 
uvedeném v Příloze č. 1. V případě, že Klient překročí objem transakcí či služeb uvedených v Příloze č. 1, budou 
transakce a služby, o které Klient překročí jejich počet dle Přílohy č. 1, považovány a označovány jako „nadlimitní".

3. Prohlášení Klienta, změna Dohody

3.1. Klient prohlašuje, že přede dnem účinnosti této Dohody předložil Bance pravdivé a dostatečné informace pro 
stanovení výše Paušálního poplatku (zpravidla výpisy z účtů, na kterých Klient realizoval platební styk a který dále 
hodlá realizovat na Účtu/Účtech, za poslední 3 měsíce předcházející datu účinnosti této Dohody).

3.2. Klient prohlašuje, že není Spotřebitelem ani Drobným podnikatelem ve smyslu zákona č. 370/201 7 Sb. o platebním 
styku, ve znění pozdějších předpisů.

3.3. Banka je oprávněna Klientovi navrhnout změnu této Dohody, a to následovně:

• Banka je oprávněna nabídnout Klientovi nový objem, případně složení bankovních služeb, zejm. transakcí, které 
bude moci Klient v případě akceptace nabídky Banky na Účtu/Účtech realizovat, a novou výši Paušálního 
poplatku odpovídající nově navrženým bankovním službám, a to zejména v případě, kdy Klient provádí na 
Účtech nadlimitní transakce či služby.

• Nabídka dle předchozí věty bude učiněna tak, že Banka zašle Klientovi nově navrhované znění Přílohy č. 1. 
Klient je povinen na nabídku Banky reagovat, a to tak, že ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy mu byla nabídka 
doručena, Bance písemně sdělí, zda nabídku Banky akceptuje/nikoli.

• V případě, že Klient nabídku akceptuje, je povinen Bance ve výše uvedené lhůtě doručit Přílohu č. 1 
akceptovanou v plném rozsahu, tj. podepsanou k tomu oprávněnými osobami zastupujícími Klienta. Podpisy 
oprávněných osob budou učiněny před Bankou, nebo budou úředně ověřeny.

• Banka a Klient se dohodli, že Paušální poplatek v nové výši bude účtován ode dne uvedeného v akceptované 
Příloze č. 1 této Dohody, přičemž akceptovaná Příloha č. 1 se stane novou Přílohou č. 1 této Dohody a nahradí 
původní Přílohu č. 1 v plném rozsahu. Změna Přílohy č. 1 nemá vliv na ostatní ujednání této Dohody, která dále 
zůstávají v platnosti v původním znění.

3.4. Banka a Klient se dohodli na následujícím postupu v případě, že Klient Bance sdělí, že nabídku Banky neakceptuje 
či v případě, že Bance není doručena reakce Klienta na nabídku Banky do 30 dnů ode dne, kdy byla Klientovi 
nabídka Banky doručena:

• Banka bude dále Klientovi účtovat poplatky za Bankovní služby v souladu s platným Ceníkem produktů a služeb 
pro firmy a korporace Raiffeisenbank a.s., část Běžné účty mimo tarify a cenové programy, případně též 
v souladu se zvláštními smlouvami

• Banka a Klient se dohodli, že změny dle tohoto článku 3.4 jsou účinné od prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém Klient Bance oznámil, že nabídku Banky dle čl. 3.3 neakceptuje, nebo po 
měsíci, ve kterém marně uplynula lhůta, ve které měl Klient Bance sdělit, zda nabídku Banky akceptuje/nikoli.

• I v případě, že nastanou skutečnosti dle tohoto čl. 3.4 Dohody, je Klient oprávněn kontaktovat Banku za účelem 
získání aktuální cenové nabídky za finanční služby odpovídající potřebám Klienta.

2

Classification: GENERAL



Raiffeisen
BANK

Banko inspirovaná klienty

4. Ostatní ujednání

4.1. Tato Dohoda se sjednává na dobu neurčitou. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto Dohodu vypovědět 
s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet první den měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně.

4.2. Ukončení této Dohody nemá vliv na trvání Smlouvy/Smluv. V případě ukončení této Dohody budou Klientovi účtovány 
poplatky dle podmínek sjednaných ve Smlouvě/Smlouvách, případně zvláštních smlouvách.

4.3. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato Dohoda je vyhotovena ve 
dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží každý po jednom.

V Pardubicích dne

Klient:

Mnr Klára D'9'tálně podepsal 
IViyi. Mala Mgr. Klára Sýkorová
^\/knrO\/3 Datum. 2025.02.28
Dyl\UlUVd 12:05:38+01'00'

Mgr. Klára Sýkorová 
místopředseda představenstva 
SmP - Odpady a.s.

firemní poradce 
Raiffeisenbank a.s.

Banka:

Ředitelka Firemního centra 
Raiffeisenbank a.s.

3

Classification: GENERAL


